licū afferre, siml ut cauere didicissent simplices tuas falsitates, & a te
tua fundamēta extorquerē, q̄ itidē nudas tuas positiōes nobis itule-
ras, & adeo amphibologicas, ut per plures in earū plarīsq̄, nihil nisi p̄
sumptionē & audaciā & eiusmodi intueri possent. Hoc autē ex parte fe-
ci, quia nullus est tam insanus, q̄ nostra conferat tuis & nō praeferat.
Item etiam tu in pbationē tuorū, maximā pharaginē edidisti, in q̄
liqueat, quid ualeas uere, & quid tecū, in qua etiā diuina eloquia co-
piosissime quidē, sed tñ more declamatorio citas. & adeo sapienter,
ut pene nihil p̄posito & instituto tuo attineat. sed neq̄ illud miracu-
lo adscripserim. Quippe, qui me & Thomastros (ut tuo utar irriso-
rio uocabulo) & Thomā ipsum irrideas & crimineris, quod distin-
ctionib⁹ assueti, his crebro utimur. O magnū Thomistarū dedecus:
immo maximā gloriā. Tu enim, qui tua doctrina mundū innoua-
turum putas, & euersurū antiquorū monumenta, dum scripturas in-
distincte intelligis, quasi nihil equiuocatiōis aut analogiā cōtineāt.
consequēter autē confuse intelligas & scribas & doceas, necesse est. Qd̄
utiq̄ ista tua magna pharago probarit, in qua tuis dictis ita coharēt
tua quae citas testimonia, sicut catus & simeas in culeo. Tibiq̄ propte-
rea est illd̄ Sophisma, nihil & Chimera, litigant in sacco, tuae scilicet
cōfusae pharaginis. Iterū, autē atq̄ iterū, & ad nauseam repetis, qd̄
sim uere Thomista & Aristotelicus, & quod p̄ter Thomā nihil mea
uerba redoleant. Quod equidē quādo ad te scripsi, opportunū & fa-
ris mihi fuisse astruxerim, ad tibi in maledictis cōtradiciendū. Visur⁹
es autē euestigio, an ego quoq̄: & forte longe melius q̄ tu: manum
serulae subduxerim, & an sim purus Thomista, uel Iurista, aut Canoni-
sta, aut Paulista, aut certe Sophista. Quāq̄ etiā si diuū Thomā solum
familiariter nouissem, non plus ascriberem p̄bro, quod me & quidē
uerissime Thomistā uocitas, q̄ cae⁹ pri⁹, deīde lumie decorat⁹a Chio
phanseorū maledictionē ascripserit, qua pharisei: Ioanne euange-
lista teste: ei maledixerunt dicentes. Tu discipulus eius sis, idest Ihesu
Christi. O maledictionē & obprobriū singulare, esse discipulū Chri,
aut etiam diui Thomae. Cuius doctrina uelis, nolis, per ecclesiā Rho-
manā cribrata est & pbata, non quasi Canonica, sed tanq̄ morib⁹ &
fidei Catholicae conformis. Et quā Summus Pontifex Innocenti⁹, ex-
cepta scriptura Canonica, doctrinae Sctōrum omnīū antefert / dicens.
Hui⁹ .S. doctoris sapiētia p̄ caeteris, excepta Canonica, habet p̄prieta-
tem uerborū, modū dicendorū, ueritatē Sententiarū, ita ut nunq̄, q̄

eum tenuit, inueniat a tramite ueritatis deuiasse, & qui eum impug-
nauit, semper fuit de ueritate suspectus. Quid ergo contra Thomam
faciant psumptuosorum & sciorum latratus? Vide an tuus Ordo peri-
tiorē aut sanctorē habuerit, quē sequaris, quā magnus Bizarion ele-
ganter eructauerit, diu Thomā inter scōs doctissimū, inter doctos
sanctissimū. Immo: teste ueritate quæ Christus est: bene scripserit,
nisi forte mihi Augustin⁹ obiciat, s̄ oporteret prius uestra iurgia so-
piri. Tu uero postergato non Thoma modo, sed Doctore alio quo-
libet, quanta uis sanctitate p̄polleat, ad probandū, quod Romanus
Pontifex decernendo de fide & moribus possit errare, inniteris bac-
culo harundineo tuā manū terebraturo. f. Abbati Siculo, uiro olim
rebelli & scismatico, qui in Basilea: ubi Basiliscus pullulauit: pileū
iniquitatis emeruerit, qui etiā, quemadmodū Sathanas, in omni
suo opere suam antiquā superbiam redolet, ita & ipse in omni sua do-
ctrina redolet suū scisma. ex qua re cogitur interdum ineptias doce-
re, cum secum non habeat ueritatem, quæ etiā a te in hac re in tu-
am tuūq; Ordinis ignominiam p̄scripta est. Nempe ait quod Pontifice
maximo & concilio de fide dissidentib⁹, ei standū esset, cuius rationes
essent meliores. O irrefragabilem uirum cui inniteris, irriso diuo
Thoma in re tanti momenti, apud quē ecclesiam insufficienter infi-
tutam dixeris. quippe cum euenire possit litigium, quod ecclesia ter-
minare non possit. Quis enim inter Pontificem & concilium iudica-
bit, utraque rationes sint potiores, nisi aut idem sit iudex in causa propria
aut infideles uel ecclesiam uniuersalem iudicem cum tuo Siculo fa-
cias, ac perinde ab extremis terræ omnes uetulas cōuocem⁹, ne illæ de
sint apud quas est uera fides. Sed quia eiusmodi ad alium tractatum
attinent, missa sint. Adiciis & Gerlonē in tui munimē, q̄ & ip̄e de pote-
state Pontificis pessime sensit, & scripsit, non modo apud Thomā lu-
men mūdi, sed apud Doctores tui ordinis, & apud Canones. Hi Do-
ctorelli: cum te faciāt de Rhomana ecclesia superbe sentire: & multi
alii, qui æquo animo nō ferūt eam esse caput ecclesiarū, sunt tibi Marti-
ne frater multoꝝ erratū causa. Quid aut mirū, qđ Thomā nihilip̄e
das, cū & Aristotelem ipsum, quē tota natura (ut ita dixerim) miraf-
& cui⁹ ueritate: Boetio teste: nihil cōari⁹, & in cuius doctrina siue in
logicis, siue in physicis, siue in moralib⁹, hactenus sit nulla inuēta fal-
sitas, præter id qđ nō certe, sed eodem teste dubitatiue, de mūdi æter-
nitate sensit, tu adeo dehonestas, ut tuis deberes uerbis erubescere.